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jąc z pomocy spychacza do odgarniania narzuconej ziemi i górnej partii 
humusu w miejscach intensywnych prac budowlanych. Odkryto łącznie 36 
obiektów, w tym 11 wczesnośredniowiecznych /Vil i XII w ./, 23 z wczes
nej epoki żelaza oraz 2 o chronologii niewyjaśnionej ze względu na brak 
materiału zabytkowego.

Wśród znalezisk z wczesnej epoki żelaza wyróżnia się obiekt 20/75, 
składający się z trzech odrębnych części. Łączna długość wynosiła 8,08m, 
a szerokość wahała się od 1,10 do 2.80 m. Wypełnisko zawierało dużą 
ilość fragmentów naczyń grubościennych chropowaconych, fragmenty mis 
gładzonych, placki gliniane zdobione ornamentem paznokciowym, liczne 
kości zwierzęce, polepę z odciskami elementów konstrukcyjnych, węgle 
drzewne oraz przepalone kamienie polne.

Obiekty wczesnośredniowieczne występowały na głębokości 0 ,3  - 
0 ,5  m. Zawierały liczne fragmenty naczyń, kości zwierzęce, w tym także 
ryb, węgle drzewne oraz przedmioty żelazne - ciosło, brązowe - pierścio
nek, czy cynowe - kablączki skroniowe. Inwentarz nie odbiegał od zabyt
ków uzyskanych w poprzednich sezonach.

W ciągu trzech sezonów badawczych /1973-75/ odsłonięto łącznie 
138 obiektów pochodzących w przeważającej większości z wczesnej epoki 
żelaza. Obiekty z VII i XII w. dostarczyły wielu nowych informacji doty
czących kaliskiego zespołu osadniczego we wczesnym średniowieczu.

Zabytki po opracowaniu znajdują się w Muzeum Ziemi Kaliskiej.

KLAROW, gm.Milejów patrz
woj. lubelskie średniowiecze
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Badania prowadziła mgr Krystyna Przybysz. 
Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. 
Osada wczesnośredniowieczna i stanowisko pro
dukcyjne z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko 2

Stanowisko położone jest na cyplu ograniczonym wysoką krawędzią doliny
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Skrwy i niewielkim strumykiem bez nazwy. Osada wczesnośredniowieczna 
jest rozległa, zlokalizowana powierzchniowo. Siady zabudowań rozrzu
cone są bezładnie na długości około 60 m w południowej części cypla. W 
dwóch wykopach założonych w zachodniej części osady odsłonięto:
- niezbyt głębokie palenisko z obudową kamienną, zawierające liczną ce

ramikę, noże żelazne i kości zwierzęće,
- 2 jamy, w tym jedną zasobową z ubogim inwentarzem,
- niemal całkowicie zniszczony obiekt mieszkalny, z którego pochodzą 

noże, fragment grzebienia, część zdobionego okucia brązowego,
- rów uchwycony na długości 23 m, który może być związany z końcową 

fazą Istnienia osady.
Materiały ceramiczne datują stanowisko 2 na wiek XI-XII.

Stanowisko 2a
Wykop założony na południowym skraju osady odsłonił jedynie piec do wy
palania wapna. Część podziemna zachowała się bardzo dobrze. Wkopana 
była w zbitą calcową glinę, która miejscami tworzyła bezpośrednio śc ia
nę - góra ściany obudowana była natomiast dużymi kamieniami. Zachowana 
głębokość wynosiła 140 cm, średnica wkepu u góry - ponad 150 cm, na 
dole około 100 cm. Piec przykryty był na powierzchni rusztowaniem z be
lek i gałęzi, grubo oblepionych gliną. Wyróżniono w nim następujące warst- 
wy:
1 - warstwa gruzu i smolistej ziemi - miąższość około 65 cm
2 - warstwa gliny 1 spalenizny - miąższość 8-11 cm
3 - cztety warstwy wapna /tylko miejscami poprzedzielane są wkładkami

gliny/ o ogólnej grubości pokładu 54 cm
4 - gruba warstwa spalenizny na dnie.
W dolnej warstwie wapna znaleziono ułamki naczynia częściowo chropowa- 
conego, określającego czas użytkowania pieca na 11-111 wiek.

Materiały złożone są w IHXM PAN w Warszawie.

KOMOROWO, gm.Kaźmierz Muzeum Archeologiczne
woj.poznańskie w Poznaniu
Stanowisko 12
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